
 

 

 
Управление образования и молодёжной политики 

администрации Тонкинского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П Р И К А З 

 

09.10.2024                                                                                                         №101  

р.п. Тонкино 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) 

  по реализации федеральных государственных 

 образовательных стандартов  общего образования и применения  

федеральных основных общеобразовательных программ  в 

общеобразовательных организациях  

Тонкинского муниципального округа  

в 2024-2025 учебном году   

  
 В соответствии с приказом министерства образования и науки  

Нижегородской области от 29.08.2024 №316-01-63-2035/24 «Об утверждении плана 

мероприятий (дорожной карты) по реализации в общеобразовательных организациях 

Нижегородской области  федеральных государственных образовательных стандартов     

общего образования и применения федеральных основных общеобразовательных 

программ на 2024-2025 учебный год»   

 п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить план мероприятий по реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования и применения федеральных 

основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях 

Тонкинского муниципального округа в 2024-2025 учебном году». (Приложение 1) 

2. Руководителям общеобразовательных организаций актуализировать 

школьные планы мероприятий по вопросам реализации ФГОС общего образования, 

применения ФООП, ФАОП и обеспечить их выполнение. 



 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Н.В. Маричеву.  

                

 

 

Начальник управления                                                          Н.И. Заровняева 

 С приказом ознакомлены 

  

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


